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Vard 8 rodinou a upotřebí celou nich řečníků na konvenci náčelní- -

kň hasičských v New Yorku tam
rdiována na Česko-Slo- v Hřbitov

jelikož bylo Hhledáno žo už byla
asi H dni mrtva Zanechává KCHtru

pí Polkovou
— Nyní zase máme zde ve Wil-

ber o jeden obchod více a to s po-

hyblivými obrázky v místnosti

Z Crčte Neb

— Tržní ceny v Ořete Nebr
v Mobolii dfi(! HO Míjina IfllHi

pMCfiíce buil 73o

kukuřice buňl 07c

ovuh buňl 'Kin

--rvritVTm

Svobodných Zednářů lak se

lozvídáme ono divadlo již tento

týden bude otevřeno
— Slečna Helen Sadílek dcera

pana Chas Kadil k a z Omahy by-

la na návštěvě ve Wilber u svého

dědečka pana Krank Sluibaty a u

svého Mtrýce p K J Sadílka SI

Helen Sadílek jest vyhlášenou

— Několik našich občanů ze

iZti!?—v-- A- -

Saline okresu vyjelo s dne 20 cítil unikající plyn z kamen Ze-srp-

do Kanady podívat se tam na jeho byla na prázdninách a on

Dlouhý seznam použití
mi žo není oinootif v pofttu vůcl které trulitnf nňfo konali Kynl

ZJ)Á mii nové vórl 11a furai&cb liniíoii hokoiiu Tu i!iiuiiinii4 hýli xlCt-l-

v pr&ej nikoli vSak tiýtl spokojmiu JItý njilmivntul v jmlaoiii
řiiniillfnliíSiri fJunopinu z lowy iím: "JJnns jiouKlvá no t rttotorfl (lokoiiiobil ) nu

furiii&(!h prukthtky ku vAcm prunuin vyjma glízcnl koniy n iiinIkiIiií (JvA knl

livucu tóžu" Puk 11utno lid jnk jedna trui-lo- r no 8S0 itltruvé fnrtiio mízu-ji- )

point koňft potícbnýcli r 12 na pčt
Fanniř který dnou tmdllvfi plirovn&v& silu traktoru Im dniliá sile kort-hI-

a uvfidonil sl velkou íuiiJonliitcínOMt Itonc koupi traklor A kdy srov-o)- i

vyknuv koiiMtnikci povřitt a vlind tnildotfl koupi

I H C 011 Tractor
J U C traktory Jsou liolovmiy tak nliy píciniilialy víncJiny nnNn&z pňdy

h joii uréony pro Irvuloii nlubii slin a vyloupni tiepotřnlnin víliy Icdoodii-cIiom- I

iimrliiirilHinii lelikonl Mcul ochrnou řasit pícd poíkownlin a ňspora na

palivu --~ liiižilčiim ilclnilii pH konstrukci a pricl doxliiiin km Hlnjuá poonoml
Výslcdok stavliy J JI 0' vznrft ln nnlětl nu "Sloeh farinAcli v uujiokojenj prftvň

lolilia vluHtntkfi jejieli
1'okoll polícliiijcle — ať nratl nfizetl Žiioiití m-ti- IfiliiiiMill Jlnfl strojn

odvAžnll vyrolky nilAtill írotovnti mllti potravu feztttl dřiví litd nt? jiod

Vášo fnriiia vnllift nrdio mnli ~-- najdetn nvftJ traktor pro Dvou přílet v řiolA

I II (! IruktorQ I lí O nlnjovA traktory Jnou hotoveny ví vSiwli vyykooiSit-oýel- i

vornch a vo vcIlkoHtocii (1 12 V) W 12 21 T '10 25 ir 11 H) l!0 koň

Hkydí Hlt fliida í II (1 strojil také olmaliujn vínditiy vory ilrnjft pro
víeo-lícen- í

ňínly pro farmu ukop a mlýn Vn vnllkontncli od I do fill koňských sil

pracující olejovým palivem nízkého neb vysokého stupni plynem a nikoho

lem NavSUvln místního obchodníku 1 II d stroji a dostanete katiilojj a plnA

Informiice nebo pisto na

nepojede Příčinou toho jo pří-

tomný proces týkající ho vyplá-

cení úředníku městských z měst-

ské pokladny který brání aby
mu výlohy byly h raženy
— Jack Hoffman odHouzcn byl do

trestnieo na dobu od jednoho do

deseti let pro krádež koně náleže-

jícího Jí R Avcrymu formanovi

nad dělníky zaměstnanými na

mostě
— Krank K McOÍnni konduk-lo- r

na dráze North Western na-

lezen byl mrtev ve Mvém bytě na

3115 Shermaii Ave Zdá hc Že rý- -

ma jíž trpěl bránila mu aby ne- -

byl naposledy viděn před nekoli

ka dny kdy ohlašoval že pro ne

moc nebude moci přijít do práce
10 několik dnů

--~ Oeorffc P Ucmis

Omahy vrátil se právě z měsíč

ní návštěvy na farmě v Scv Pa- -

kotě Pylo to poprvé co Mr 15o--

mÍH měl příležitost Hhlédnoiiti far

mářský život a sděluje novou svo

jí zkušenost h velikým nadHcním

'ravil po svém návratu že se ba

vil na farmě jako malý hoch a vy

konával mnoho práce lak lebce

jako mladý muž

Z BRUNO NEBR

Vyučování v místní veřejné ško- -

e ziipočido dna 2 t m Učitelské

síly pro tento rok jmou zase vý

borné Principálem školy pro

cnlo rok jest zase p Alois Pro

Skovec Čím se leloH miizenie o

til ubit jest že se po celý čas trvá

ní školy bude vyučovali ecsliné

ve vyšších třídách po 40 minutách

Icniiě mimo české školy všeobec
y _y 1

ne klera se nuue vyučován vzoy
v Mobotu dopoledne deskou ško

lil bude vyučovali prof AI Pros

kovee Učební iiomůcky pro řoM

kou školu jsou nejnovější které

pro české dítky v Americe byly

výbornými a odbornými Milami se

psány Doufáme že toto nejen
české rodiče ale i dítky potesí
že budou moci vniknout i do dě-

jin a kultury české Všemu dal-

šímu přejeme mnoho zdaru!
- - Řeznický obchod zde zapo

čal p Krank Culek který mél

před tímto řeznický obchod v mou- -

sední Abie Zde ho mil to lépe ho-

dí a m prodejem masových výrob
ků jest spokojen

Pan O Spat z h jeho brat- -

braní hory buňl ro— os

hciio luna $1400
81110 Iíhovíiim' tuna $1500
Vcjco tucet 12:
iiiíhIo libru 20- - 22c

Niiictanu v iiiihIo vrií lb 27c

prasata 100 liber +700 až $725
— Nííí dobrý přítel pan

(leo-l''orM- t

od Míl ford Me hvou paní
(!rete minuly týden v zlj-r- n

ii rfizného obchodu n takó no tro-ch- u

pobavili
--— Pan Jobu Zvoneček Npolu-niajit-

WiHiornkých Mlýnu za-

vítal do ('relé před týdnem v zaj-

mu jeho obchodu a dobře mc mu v

Crcto dařilo v obchodním MinyNlu

neb jejích mouka jent v dřete ve-

lice oblíbena a používaná vňeobce-n- ě

— 1 Ymovň a bratři Kd Švan-

cara a pan Fred Švancara od Hal-la-

m paničkami navAt f vili CrHe

minulý týdi'iij po vyřízení ob-

chodních zalcžítOMll víínovalí zby-te- k

řiNit pobavení
— Také pan Otto Aksamit od

llallem n paní navslívil ÍCreto ji-

ní před týdnem kdež ho svými přá-

teli nc mile pobavili náhodou

přijeli laké Z Wilber plili Johď
Šindelář m paní n hned byl hlou-

ček přátel pohromadě neb nílio-do- u

byl tak přítomen pan Anton
AkMiimit majitil f firmy ncvi-rn-

od ('rete hc nvojí pani a tak byl

pěkný kroužek pohromadě a mí-

le mc pobavili
►~ V úterý rino minulý týden

shořela velká mawtal u menta (!re- -

te na Kosově farnic jižní od mě

Min Mliorela zasolili pšenice a

ovsa a také Hloh slamy kouř by
li v čum ochráněni Jak oheň po
vnlal jcHt neznámo Stavba byla
pojištěna ale obilí nikoli 7 mě- -

wta bylo viď'ti mraky dýmu a i

počátku hc myslelo že jest to ní
kde ria kraji menta a ono to bylo
pouze pře řeku

— l'an Anton Vokoun orl Hal

lam Jiří vezl do ('rete vlakem M 1'

drahý z Kramer minulou Mtřcdu

pořídil mí nvč záležitosti a pak od

je) vlakem odpoledním do Wilber
lok za jistými obchodními Zále

žitostmi
— I'an Václav Kodéru nyní v

Mínnesotfi bydlící a kde dobrou
farmu vlast ní navštívil mvIio bra
tra pana JoNefa Kodexu ve Wil

ber a všechny ostatní přátele ta
ké Mpolu přijeli nc podíval na Cre
te kdež hc dobře pobavili Vác

lav pravil Že tam má bohatou ú

rodu korný a víchu ostatního též

kuisy jsou prý nevídán

velikosti a zrna má též krásně vy

International Harveiter Company ol America
(liicoriiuriiled)

Chicago USA

lořcjňí mÍHtnoHt a pro pohodlí dal

mu domácí C Marodino jenž jo
lastníkcm budovy City National

lanky zhotovili Hclunly velice

íčkné a pohodlná na západní Htra- -

né budovy což jest velikou výho- -

lou jiro obyvatele hořejňka
— Pan 1'Vank Písař náS dob

rý přítel od Pleasaiit llill navští-

vil ('rete minulý týden Po vyří
zení obchodních záležitostí hc ve- -

iíe přljemiií pobavil hc svými
iřáleli
— Pan Josef Hotovce z Kra

mer navMlivil t rete v Monom a

naříkal mí že byl při Jiráci na drá-

ze porančn na noze a trpí bolcHlí

io několik dní není práce hcIio-m- ii

— Jak nám sděleno ňťastiiým
lalínkem panem frank Štipkem

řibyl mu do rodiny Mynáček v

átek večer klučík zdráv máti

také ale nejb-ép- hc cítí tatínek
On pořáde ccMlujc v zájmu Mvélio

obchodu a právč mc navrátil v eas

z lowy kde hc mu také dobře da

řilo aby byl přítomen narození

Mynáčka ílratulujeme
- Tak pan Krank Voeňsek

má konečné dohotovenou maštal

a také jíž jí obarvil takže jest se

na ní radost podívat Má prý ta

ké plnou sena již v míslč pro seno

určeném

- Pan Ilerbert llier pojal za

choť slečnu Mary IlerKctovii byli
oddání V katolickém kostele nátě

rem (J Iiollem Hned na to ode-

jeli na svatební cesiu do dolom-

ila Nevést a jest dcerou manželu

p Krank IlerKetovýcIi vyučovala
nékolik rokíi ve škole v (!ree s

dobrým prospérliem Mladým
novomanželům pronášímc blaho-

přání aby se jim dobře vedlo na

nové jejích dráze životní

Pan Adolf Kunci v Imv-rciie- e

Nebr učinil zastávku v

(Veď jsa na obchodní cesté V

našem méslé má četné příbuzen-
stvo a proto jest vždy rád vidčn

- V úřadovně cretcMké pošty

maji nové stroje které jsou pan-žíván-
y

k označování dopisu a zá-

silek víibcc práce h li i lit t jde ve-

lice rychle a správné a dají se

snadno ovládat i

— Do ('rete zavítal před tý-

dnem mladý krajan pan Jakub
Pilažek od I 'orchester dobře se

pobavil a předplatil si na (Vele-sk- ý

Pokrok d Syíke álifist('()-ň- i

nký Pokrok S díky přijato
-- - Další předplatné složili pá-

nové Jacnb Kalčík ('rete Nebr

I{ i„ Josef Kubíček ('rete Nebr

K 2 John Kupka ('rete R 3

S díky přijalo !

--— rifozorúujeme naše čtená

ře by laskavé přihlédli k adreso

a shledají-l- i předplatné došlým

by si neobtěžovali předplatné oh- -

inoviti pri nejbliZMÍ příležitosti
V přátelské úctě J Mařánek

Školy budou otevřeny dne 8

září 1913

('reteské skuly otevrou dvéře

hvýiii žákúut v pondělí lnetH zá

ří 7áei kteří chtějí skládali

zkoušky do Hiiíh Scliool mohou

tuk učinili v Central Muildiiitf v

pátek září v !l hodin ráno Ti

kdož mají certifikát okresního su-

perintendenta a hodlají navštčvo- -

ati školy v ('rete kdežto dříve

hodili do školy jinde jsou žádá-

ni aby přišli do úřadovny super-

intendentovy v sobotu dno fi zá-

ři mei 10 a 12 hod dopoledni
Nechť přinesou h sebo vysvědčení

(reporty cardni e školy naposled

navštěvované
Všichni kteří používali škol-

ních knih bťhem léta se Žádají

by tyto xrátili inet 10 a 12 hod

pátek ráno tak aby bylo možno

pHiuiti knih při xuháji id školy

Z Wilber Nebr

- Pnu Václav 1'rrtelm chu

odjUJtlt na inětbid vyjUďku d

PObiii Mnut Ptirtbiul Or

4 Ipálťčllt i'eti lttvili I Srt

I k City a IKuvit
povttboí k i'itku vjíVftl

%l H4b tbiji I

eHU St hld l t Al4 14 O 't

I ie V Ibtll Crrtt

Ilibt it Utvr Citle
lirv lbnft-- 1 Crt lf

M W Ziiiotťinutt IvWtH
h Mitulh Srtftiťiov
C lU-Ijml- Wťlrn

vtl4 H Wďtn Uiiiii
V 4tfk tt !(Mdi-ib- t tt(t

t'1'4 l t h'l 04 Vf fO '

tku VKtíl tWwbl
I rkA wrt lb wotl 4

ttt-- r tffl4 tibU"M !

M t ďw tbtt

na nějaké pozemky Odjeli m pa- -

lieui Alit NHKI Myli t0! 108

Tromba Václav Pecka Krank

Tachovský a Mike Štěpánek
— Jak se dozvídáme bude zde

vydáno jedno číslo anglických
novin a sice vyobrazení někte-

rých Wilberskýrh residencí a ob-

chodních mís! Zároveň popi
Salině od počátku už do

dneška Pude to pro oznamová-

ní našeho okresu Kdo si přeja
některá čísla zaslal na veiiek ze

státu bude se musit přihlásit v

tiskárně Wilber Repiibliean
~ Pan a paní Jos Mcrieký mě-

li v úterý potěšení a to z krásné-

ho a zdravého klučíka Orat ubi-

jeme !

- Minulý týden obdržela Wil-bersk-
á

pošla 12 pytlů kalaloiíu
od Sears Uoebuck firmy z ('hicu- -

— Náš okresní klerk pan John

Šafránek se navrátil z fáneoln

Oiiiahv a Alchisoii Kans kde byl
za obchodem

- - Pí OIa Oross se sestrou sl

Irmou Horský byly na krásné ná-

vštěvě ve Wilber u svých přátel
- Pan Wm Pospíšil s Dr (''er

uým odjeli v sobotu do Lincoln i

dceruškou pana Pospíšila na pro
hlídku

—- Zase ve Wilber máme o dvě

slečinky vlec totiž: u p a pí Kr

iVocck dne 21 srpna a n p a pí

los Homolka dne 'zu srpna nne
ma rodinám gratulujeme I

— Pí J M Novák odejela

pondělí minulého týdne do West

on Nebr by se súěiiMlnila pohřbu
svého otce

Z OMAHY

— Minulou sobotu neočekává

nou a velice smutnou tclcgrafi
ckou zvěstí překvapena byla rodi

na p Kr Vlčka bydlící v č 2015

Dupont id stručně sdělující ži

jejiidi syn Josef jako elektrický
inžciivr v nej větších elektrárnách
v PittsbuiKU Pa zaměstnaný
sobotu HO srpna ve H hodiny rá
110 zemřel Jelikož telegram bii

šího vysvětlení o skonu milované

ho svna postrádal Dan Vlček

když z ohromujícího překvapen

poněkud se vzpamatoval teleRra
foval zpčt do Pittsburgu na koro

neia abv s inkvestem sečkal až

se tam bratr zesnulého dostaví

Manželé Vlčkovi vyslali totiž dru

hého syna Ludvíka na místo m

štěstí aby pokud možno o příčině
smrti bratra svého se přesvědčil a

tělesné pozůstatky jeho do Oma

hy dopravil Josef Vlček byl te

prve 21 roků stár a zodpovědné
místo inženýra v Pittsburgu již

po H roky zastával Pro své vědo

most i v oboru elektřiny jako!
velice milou povahu uvoji byl u

svých představených jemu ot

řízených dělníků velicf oblíben -

Hořem Ktlrcellé poztutttb rtxlioó

projd ujeino naši Moustrant

DttHl itodrohttoftti kterě jnuie
bt věděl i o Otilltlu tiešťaHtnčh na

iléjoťbo krajana jtoti opravdu

přťkvapujlel Minulou utředu tk

no konal (koušku na l ktriekém

id a byl ktrnně p á! 11 na

bbčeii šíji a muvenech rbktri
kým proutUiu

1 1 otUfieit d

iirmoeiuet a jho ritlčni iifďina

tt tom v o let lAtlul iprtUa 1

irit ttlHitn rii' kly id"hý
hueU tkottl T Í'-- ItkutečltA

Ir ttluboditt jednáni utnuty
ič ti ktrrťttt tt bK !

MtttMutti iii4ittit i řt"b'iit
t aby jun blbl ittoluo H!ťbtč

HÍ (li d Vlit tťtt roiubv itt

IVtsft b ttiéfattttťkti ktJ- - tudv

ktti ítirtrk wtljxdftbt
Nirudnl ktbiia U titt #r#
tt ptjiítaU ttJotJ r)vuh
tt t ttrt f

NivlBik ku'4 p)tl tlt

Ntw YMktt — NiMitk ?!tf
jitl mi lvtl jbi'M $ Uft

— l'au Václav Blatný meški

po několik (Iníi v Baltimore a v

New Yorku DoulYiine h: již no

tento týden vralí
— Pan Ant 1'řemmil přijel no

podívali do Bruno a jak n nímt
Mdélil bodla mc v několika tý-

dnech povéMÍti na krk mI llurto-v- é

z Dwiiťht Povolení k účelu to-

mu jíž vyzdvihnuto
Zelený a M iícii a Mpol jira-cu- jí

na nové Ntavhě v Lomn kte-

rou tento t'den docela zhotoví
V 11 O

UPOZOENÉNll

Myslím žo kdyby HoiiNodó v

Linwood pOHckull lebedu u

Mvé farmy každý jwto h by no

jim klepicc iietrAcely J N

BLATNÝ
IMPLEMENT CO

obchodníol

"JANHESVILLE" hotpo- -

dářikýml stroji a

"JOHN DEERE" pluhy

James C Blatný
A R Blatný

BRUNO IIEDR

Drcvbj Co

rcin ze západu přijeli se podívat!

minulý týden na město naše

— 1'aii íoh Přenosil mÍHtní

zednický nt uvil cl dodělal prací na

radnici a odejel do liinwood kde

bude zase stavětí novou obchod-

ní budovu
— V Hobotu dne (' ziiří 1913

odbývíi e zňbava v Sokolovně pří
úeinkovňní Mrainardské nrcho-Mlr- y

¥i'P Cihelné budovy pode-

zdívky cementové aklcpy nehody

a chodníky dovedné a velmi

vykonfivu
JOS P PŘENOSIL

zednický kontraktor a stavitel

WUJNO NEB
Jslc-l- i rozhodnuti cokoliv ntavfi-t- i

požádejte jej o výpočty
Adv p

EBSKI

'

Jcha Gund

vinutá Jest tam úroda všeobec-

ná neb sloužilo jim dobře počasí
dosti vláhy v pravý čau

— Pan Rudolf (íerner od Pea-nar- it

Ilill zavítal ve čtvrtek minu-

lého týdne do ('rete v zájmu ob-

chodním a také se pobavil se svý-

mi přáteli
Pan J II Wrud od Plen-san- t

llill také se přij jednou za

dlouhý čas pobavili do ('rete mezi

přátele
— Slečny Klára a Kossic

z ('rete dlely nu několi-kadcni- ií

návštěvě v Malviu la u
své tetičky paní M Hokiifové jež
byla vychována na farmě blíže

('rete neb jen' i rtuliny Pomaj-zl- u

a bývala také naši tunited-ko- u

Proto si tké vzpomřla na
iuim a poslnht nám d ('rett (mléč-

ný pozdrav rol jet nejen pře- -

kvnpujlej (tle I Velice-- příjeiulté
- Minulý čtvrtek večer tiči- -

líčil byl plrth V (Vete lieb po- -

lArnl ívuh i pUťaU alarmovaly
liMiče k ptiďru do třetí wardy —

al lu-by- to uW žádný 2ár i

od pitato horké jehličky
ťitlv tfolit II Mt i iičjAč hadry a in
plnily dum kuřni u nu to tičiočit

p" lrt hi mi ne littič dU lli

ťb jij v odklidím tak t
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